

部門	建築一式工事
番号	2-03

工事名称 川前支所庁舎整備建築工事

工事場所 いわき市川前町下桶売字久保田 地内

発注者 いわき市 土木部 住宅営繕課

金120, 120, 000円

(工事価格 金109, 200, 000円)

- ・起工理由
本工事は、老朽化が著しい川前支所庁舎を桶売中学校へ移転整備を行うため起工するもの。
- ・構造及び規模
改修工事
中学校から支所庁舎への用途変更 739㎡
昇降機設備設置 1基（新設）
- ・仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については、監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設副産物)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	次長	課長	課長補佐	係長	検算者	設計者	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

川前支所庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
1. 直接仮設工事		1	式	2,733,852	WP
計				2,733,852	
2. 外部・ボーチ・スロープ工事		1	式	4,332,069	WP
計				4,332,069	
3. 内部改修工事	3-1. 土工事	1	式	311,206	WP
3. 内部改修工事	3-2. 地業工事	1	式	11,595	WP
3. 内部改修工事	3-3. 鉄筋工事	1	式	414,969	WP
3. 内部改修工事	3-4. コンクリート工事	1	式	356,526	WP
3. 内部改修工事	3-5. 型枠工事	1	式	177,072	WP
3. 内部改修工事	3-6. 鉄骨工事	1	式	1,547,759	WP
3. 内部改修工事	3-7. 防水工事	1	式	227,138	WP
3. 内部改修工事	3-8. タイル工事	1	式	615,155	WP
3. 内部改修工事	3-9. 木工事	1	式	3,537,200	WP
3. 内部改修工事	3-10. 金属工事	1	式	2,065,903	WP
3. 内部改修工事	3-11. 左官工事	1	式	1,126,732	WP
3. 内部改修工事	3-12. 建具工事	1	式	11,571,000	WP
3. 内部改修工事	3-13. ガラス工事	1	式	1,003,270	WP
3. 内部改修工事	3-14. 塗装工事	1	式	1,411,243	WP
3. 内部改修工事	3-15. 内装工事	1	式	8,643,436	WP
3. 内部改修工事	3-16. エント及びその他工事	1	式	2,941,860	WP

[illegible]

外構工事

[illegible]

昇降機設備

[illegible]

川前支所庁舎						
1. 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	687	m ²	160	109,920	B0-181214 240215A-8 標準
墨出し(内部改修)	個別改修	7.5	m ²	98	735	B0-181214 240215A-8 標準
養生(外壁改修)	庇補修、ボーチ、煙突塞ぎ	116	m ²	410	47,560	B0-181285 240215A-8 ※標準
養生(内部改修)	複合改修	687	m ²	300	206,100	B0-181281 240215A-8 標準
養生(内部改修)	個別改修	7.5	m ²	190	1,425	B0-181281 240215A-8 標準
養生(内部改修)	搬出入路部分	51.7	m ²	110	5,687	B0-181281 240215A-8 標準
整理清掃後片付け (外壁改修)	庇補修、ボーチ、煙突塞ぎ	116	m ²	1,730	200,680	B0-181286 240215A-8 ※標準
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	687	m ²	1,340	920,580	B0-181282 240215A-8 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	7.5	m ²	890	6,675	B0-181282 240215A-8 標準
整理清掃後片付け (内部改修)	搬出入路部分	51.7	m ²	450	23,265	B0-181282 240215A-8 標準
(外部 庇)						(コメント)
枠組本足場	W900 手摺先行方式 供用30日	85.7	m ²	2,450	209,965	代価表 0001
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	85.7	m ²	340	29,138	B0-131691 240215A-8 標準
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用30日	19.9	m	580	11,542	代価表 0003
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	19.9	m	75	1,493	B0-131671 240215A-8 標準
養生シート張り	防災Ⅰ類 供用20日	85.7	m ²	930	79,701	代価表 0002
仮設材運搬 (シート・ネット類)		85.7	m ²	8	686	B0-131688 240215A-8 標準
(ボーチ、内部)						(コメント)
脚立足場 外部 (ボーチ軒天)	階高4.0m以下 供用30日	28.3	m ³	690	19,527	代価表 0006
脚立足場 内部	階高4.0m以下 供用180日	690	m ³	1,080	745,200	代価表 0004

[illegible]

川前支所庁舎						
2. 外部・ポーチ・スロープ 工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(スロープ)						(コメント)
根切り	小規模土工 -	8	m3	1,270	10,160	B0-432211 240215A-8 補市
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	0.4	m3	2,370	948	B0-432251 240215A-8 補市
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホ0.8m3 土砂 DID区間有り 60.0km以下	7.6	m3	6,410	48,716	B0-132623 240215A-8 標準
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工) -	1	往復	44,600	44,600	B0-432711 240215A-8 補市
砂利地業	再生クラッシュラン	5.3	m3	7,730	40,969	B0-133421 240215A-8 標準
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13 少量	1.4	t	118,000	165,200	B0-116132 240215A-8 材料
鉄筋加工組立	小型構造物 -	1.4	t	125,000	175,000	B0-436212 240215A-8 補市
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	1.4	t	4,730	6,622	B0-436221 240215A-8 市場
スクラップ 処理費	H2	▲0.04	t	40,000	▲1,600	刊行物 1
スロープ 打込式 (差筋アンカー) 床・壁	D13(下・横向)	30	本	408	12,240	刊行物 2 材工共
ステンレス製CHPL-4	t=4mm	2	m ²	98,200	196,400	外構 見積 2 材工共
生コンクリート V (いわき 2)	呼び強度18 スランプ 15	0.6	m3	17,900	10,740	B1-100029 240215A-8 独自
生コンクリート V (いわき 2)	呼び強度24 スランプ 18	11.7	m3	18,500	216,450	B1-100029 240215A-8 独自
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 - S15～S18 -	0.6	m3	11,400	6,840	B0-434215 240215A-8 補市
コンクリート打設手間	土間 ポンプ 打設 50m3/回程度 S15～S18 - 圧送費、基本料別途	11.7	m3	1,160	13,572	B0-434215 240215A-8 市場
コンクリートポンプ 圧送 基本料金	50m3/回以下	1	回	81,400	81,400	B0-434229 240215A-8 市場
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 - -	13.4	m ²	6,320	84,688	B0-434411 240215A-8 補市
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 基礎部 -	10.7	m ²	5,220	55,854	B0-434411 240215A-8 補市
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	24.2	m ²	300	7,260	B0-434421 240215A-8 市場

川前支所庁舎						
2. 外部・ポーチ・スロープ 工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
打放し面補修	A 種 コーン処理 目違いばらい無	10.7	m ²	550	5,885	B0-134441 240215A-8 標準
天端コンクリート 直均し仕上げ	金ごて 幅200 スロープ 立上り天端	27.8	m	680	18,904	B0-536632 240215A-8 ※市場
コンクリート面刷毛引き 仕上	スロープ	27.4	m ²	764	20,934	刊行物 3
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	1.4	m ²	2,650	3,710	B0-536223 240215A-8 市場
誘導用及び 注意喚起用床材	点字タイル I 類 無ゆう 300角	1.4	m ²	25,800	36,120	B0-232293 240215A-8 ※協議
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クランシャラン 500mm未満	3.8	m ²	4,920	18,696	B0-331111 240215A-8 標準
アルミ製樹脂被覆手 摺	2段	33.7	m	41,900	1,412,030	外構 見積 1 材工共
(ポーチ)						(コメント)
床タイル張り	磁器質 300mm角	15.2	m ²	29,300	445,360	床タイル 見積 1 材工共
床タイル張り	磁器質 段鼻 300mm角	8.4	m	16,700	140,280	床タイル 見積 2 材工共
溶接金網敷	径4.0 100×100	15.4	m ²	1,380	21,252	B0-235271 240215A-8 協議
床モルタル塗り	木ごて 一般タイル下地 厚37	16.8	m ²	2,650	44,520	B0-536223 240215A-8 市場
誘導用及び 注意喚起用床材	点字タイル I 類 無ゆう 300角	1.1	m ²	25,800	28,380	B0-232293 240215A-8 ※協議
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	凹凸外部用 厚12 不燃 下張GB-S 厚12.5共	19.7	m ²	6,230	122,731	B0-538418 240215A-8 補市
軽量鉄骨天井下地	25形(屋外) ふところ1.0m未満 下地張りあり @360 巾サト別途	19.7	m ²	1,780	35,066	B0-435416 240215A-8 補市
天井廻縁	アルミ製	13.1	m	1,340	17,554	B0-235421 240215A-8 協議
(外部)						(コメント)
煙突塞ぎ 屋上	SUS板 W700*H450	10	か所	18,700	187,000	外壁 見積 1 材工共
校章取外し	旧小学校校舎へ移動・保管	1	か所	12,800	12,800	サシ 見積 1 工
玄関サシ	市章：400角 名称：300角×8文字 ステンレス製 D30 文字：ウレタン塗装	1	か所	319,000	319,000	サシ 見積 2 材工共

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

川前支所庁舎						
3. 内部改修工事				3-6. 鉄骨工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
鋼材	(昇降機昇降路)					(コメント)
H形鋼 (広幅)	SS400 175*175*7.5*11	0.9	t	124,500	112,050	刊行物 57 材
H形鋼 (広幅)	SS400 150*150*7*10	0.7	t	124,500	87,150	刊行物 58 材
H形鋼 (広幅)	SS400 125*125*6.5*9	0.5	t	124,500	62,250	刊行物 59 材
H形鋼 (中幅)	SS400 194*150*6*9	1	t	124,500	124,500	刊行物 60 材
H形鋼 (細幅)	SS400 200*100*5.5*8	0.1	t	124,500	12,450	刊行物 61 材
山形鋼	SS400 L-100*100*10	0.04	t	127,000	5,080	刊行物 12 材
山形鋼	SS400 L-75*75*6	0.2	t	122,500	24,500	刊行物 13 材
山形鋼	SS400 L-65*65*6	0.02	t	122,500	2,450	刊行物 14 材
鋼板	SN400B 厚16	0.03	t	188,000	5,640	代価表 0009
鋼板	SN400B 厚12	0.1	t	183,000	18,300	代価表 0010
鋼板	SN400B 厚9	0.1	t	183,000	18,300	代価表 0011
特殊高力ボルト (EV)	トルシアタイプ S10T M20 L=45(首下)	92	組	129.3	11,896	刊行物 16 材
特殊高力ボルト (EV)	トルシアタイプ S10T M16 L=45(首下)	30	組	80.5	2,415	刊行物 17 材
						(コメント)
鋼材	(建具新設部 AD-01, 02, 03)					(コメント)
一般構造用角形鋼 管	STKR400 □-100*100*3.2	0.1	t	175,000	17,500	刊行物 15 材
リップ 溝形鋼	SSC400 C-100*50*20*3.2	0.02	t	255,000	5,100	鉄骨 見積 1 材
鋼板	SN400B 厚6	0.03	t	183,000	5,490	代価表 0012
特殊高力ボルト	トルシアタイプ S10T M16 L=40(首下)	30	組	77.3	2,319	刊行物 18 材

川前支所庁舎						
3. 内部改修工事				3-6. 鉄骨工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
						(コメント)
施工費						(コメント)
あと施工アンカーボルト (EV)	接着系アンカー D16 作業長+埋込長210 下向き 日本デコラックス同等品	12	か所	2,187	26,244	刊行物 19 材工共
あと施工アンカーボルト (EV)	接着系アンカー D16 作業長+埋込長210 横向き 日本デコラックス同等品	64	か所	2,528	161,792	刊行物 20 材工共
あと施工アンカーボルト (建具新設部)	接着系アンカー D12 作業長+埋込長160 横向き 日本デコラックス同等品	10	か所	1,558	15,580	刊行物 21 材工共
あと施工アンカーボルト (建具新設部)	接着系アンカー D12 作業長+埋込長160 上向き 日本デコラックス同等品	16	か所	1,706	27,296	刊行物 22 材工共
あと施工アンカー引張り試験	報告書含む 1箇所=1ロット(3本)	4	か所	10,800	43,200	B1-101163 240215A-8 独自
工場加工組立	溶接費含む	3.7	t	86,632	320,538	刊行物 23 工
鉄骨現場建方	中層(標準) 建方機械別途	3.7	t	23,100	85,470	B0-137211 240215A-8 参考
超音波探傷試験	報告書作成共	1	日	50,000	50,000	B1-101020 240215A-8 独自
トルシア形高力ボルト締付け	— 施工手間	144	本	300	43,200	B0-137423 240215A-8 ※参考
柱底均しモルタル	200角程度	6	か所	3,432	20,592	刊行物 24 材工共
鉄骨工場錆止め塗料塗り	一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種 鉛・クロム7-さび止め 素地C種	3.7	t	30,600	113,220	B0-137152 240215A-8 協参
鉄骨現場錆止め塗料塗り	一般 30㎡/t程度 鉄鋼面 工程B種 鉛・クロム7-さび止め 1回目別途	3.7	t	12,300	45,510	B0-137251 240215A-8 協議
鉄骨運搬	6t車	3.7	t	5,160	19,092	B0-137613 240215A-8 協議
耐火被覆(小梁)	けい酸カルシウム耐火被覆板 725	12.6	㎡	4,971	62,635	刊行物 25 材工共
スクラップ処理費	H2	▲0.1	t	40,000	▲4,000	刊行物 26
計					1,547,759	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

川前支所庁舎		3. 内部改修工事		3-12. 建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-01 運搬費含む	W3, 670*H2, 663	1	か所	1, 210, 000	1, 210, 000	建具 見積 1 材
同上	取付調整費	1	か所	137, 000	137, 000	建具 見積 2 工
AD-02 運搬費含む	W3, 670*H2, 663	1	か所	526, 000	526, 000	建具 見積 3 材
同上	取付調整費	1	か所	104, 000	104, 000	建具 見積 4 工
AD-03 運搬費含む	W2, 974*H2, 663	1	か所	1, 040, 000	1, 040, 000	建具 見積 5 材
同上	取付調整費	1	か所	114, 000	114, 000	建具 見積 6 工
AD-04 運搬費含む	W2, 000*H2, 100	1	か所	1, 400, 000	1, 400, 000	建具 見積 7 材
同上	取付調整費	1	か所	97, 200	97, 200	建具 見積 8 工
LSD-01 運搬費含む	W1, 020*H1, 900	1	か所	445, 000	445, 000	建具 見積 9 材
同上	取付調整費	1	か所	52, 800	52, 800	建具 見積 10 工
LSD-02 運搬費含む	W900*H1, 900	3	か所	241, 000	723, 000	建具 見積 11 材
同上	取付調整費	3	か所	31, 700	95, 100	建具 見積 12 工
LSD-03 運搬費含む	W775*H1, 900	1	か所	233, 000	233, 000	建具 見積 13 材
同上	取付調整費	1	か所	31, 700	31, 700	建具 見積 14 工
SP-01 運搬費含む	W2, 100*H2, 675	1	か所	406, 000	406, 000	建具 見積 15 材
同上	取付調整費	1	か所	64, 700	64, 700	建具 見積 16 工
SP-02 運搬費含む	W3, 762*H2, 675	1	か所	417, 000	417, 000	建具 見積 17 材
同上	取付調整費	1	か所	94, 200	94, 200	建具 見積 18 工
SP-03 運搬費含む	W2, 100*H2, 675	2	か所	406, 000	812, 000	建具 見積 19 材
同上	取付調整費	2	か所	64, 700	129, 400	建具 見積 20 工

川前支所庁舎		3. 内部改修工事		3-12. 建具工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SP-04 運搬費含む	W2, 340*H2, 700	1	か所	385, 000	385, 000	建具 見積 21 材
同上	取付調整費	1	か所	49, 600	49, 600	建具 見積 22 工
SP-05 運搬費含む	W3, 830*H2, 700	1	か所	482, 000	482, 000	建具 見積 23 材
同上	取付調整費	1	か所	75, 000	75, 000	建具 見積 24 工
サトウカト AD-01用 運搬費含む	W900×H950 SUS製	2	か所	85, 000	170, 000	建具 見積 25 材
同上	取付調整費	2	か所	24, 000	48, 000	建具 見積 26 工
サトウカト AD-03用 運搬費含む	W800×H950 SUS製	2	か所	86, 400	172, 800	建具 見積 27 材
同上	取付調整費	2	か所	24, 000	48, 000	建具 見積 28 工
サトウカト AD-04用 運搬費含む	W900×H950 SUS製	1	か所	88, 200	88, 200	建具 見積 29 材
同上	取付調整費	1	か所	24, 000	24, 000	建具 見積 30 工
AD-7 多目的室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 31 工
AD-7 防災備蓄倉庫	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 32 工
AD-8 事務室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 33 工
AD-8 会議室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 34 工
AW-3 多目的室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 35 工
AW-3 防災備蓄倉庫	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 36 工
AW-4 事務室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 37 工
AW-4 会議室	既設建具改修	1	か所	52, 000	52, 000	建具 見積 38 工
TB-01 運搬費含む	W4, 070*H1, 900	1	か所	538, 000	538, 000	建具 見積 39 材
同上	取付調整費	1	か所	58, 100	58, 100	建具 見積 40 工

[illegible]

[illegible]

川前支所庁舎						
3. 内部改修工事				3-15. 内装工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床下地合板	ラワン合板(1類) 厚12	146	m ²	2,795	408,070	刊行物 28 材工共
発泡複層ビニル床シート	厚さ2.8 多湿部	271	m ²	5,950	1,612,450	内装床 見積 1 材工共
発泡複層ビニル床シート	厚さ2.8 一般床	95.4	m ²	5,700	543,780	内装床 見積 2 材工共
ビニル床シート	マ-プ-ル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	126	m ²	2,600	327,600	B0-538213 240215A-8 補市
ビニル床シート	マ-プ-ル 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	8	m ²	2,430	19,440	B0-538213 240215A-8 補市
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンボ-ジションビニル床タイルKT 多湿部	0.6	m ²	1,890	1,134	B0-538225 240215A-8 補市
床ステンレス見切り	研り、モルタル復旧共 [-40×20	13.7	m	6,380	87,406	内装床 見積 3 材工共
ビニル床シート巻上げ	t2.0 H100 多湿部	50.7	m	2,550	129,285	内装床 見積 4 材工共
壁け合板張り	T2 t5.5(目透し)	35.1	m ²	4,170	146,367	内装壁 見積 1 材工共
壁 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ソフス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボ-ド-下地 目透かし -	510	m ²	2,190	1,116,900	B0-538331 240215A-8 補市
壁 せっこうボ-ド- 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 鋼製、木、ボ-ド-下地 突付け -	417	m ²	1,040	433,680	B0-538311 240215A-8 補市
壁 せっこうボ-ド- 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボ-ド-下地 突付け -	62.5	m ²	1,090	68,125	B0-538311 240215A-8 市場
壁 化粧ケイ酸カルシウム板	t6.0 不燃 比重0.8程度	101	m ²	7,488	756,288	刊行物 29 材工共
壁 1時間耐火	EV区画 強化石膏ボ-ド-712.5+12.5 (両面) 四周シール処理	94.8	m ²	12,800	1,213,440	内装壁 見積 2 材工共
既設胴縁調整		110	m ²	1,700	187,000	内装壁 見積 3 材工共
グラスウール充填	t50(24kg品) 遮音壁	21.6	m ²	1,700	36,720	内装壁 見積 4 材工共
壁見切り	アルミ製 厚6用 カラー	50.7	m	2,550	129,285	内装壁 見積 5 材工共
壁見切り	塩ビ製 厚6用 コ型	3.2	m	430	1,376	内装壁 見積 6 材工共
壁見切り(出隅)	アルミ製 厚6用 カラー	10.4	m	1,870	19,448	内装壁 見積 7 材工共
天井 化粧 せっこうボ-ド- 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバ-チン 突付け	558	m ²	1,470	820,260	B0-538415 240215A-8 補市

[illegible]

川前支所庁舎						
3. 内部改修工事				3-16. エント及びその他工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
乾式二重床	H150 パーテイクルボード 厚20含	146	m ²	10,200	1,489,200	エント 見積 1 材工共
誘導用及び 注意喚起用床材	点字ブロック 塩化ビニル製 300×300 情報発信コーナー、各階通路、階段室	2.2	m ²	12,900	28,380	B0-232293 240215A-8 ※協議
流し台	BL型 幅1200	1	台	53,200	53,200	B0-239511 240215A-8 協議
吊戸棚	既製品 幅1200	1	台	32,800	32,800	B0-239535 240215A-8 標準
ライニング甲板	ボストフォート26 W120(W140)	5.1	m	22,400	114,240	エント 見積 2 材工共
ライニング甲板	ボストフォート26 W250(W270)	5.7	m	24,200	137,940	エント 見積 3 材工共
ペビシーシート	W780*H950*D560	1	か所	196,000	196,000	エント 見積 4 材工共
ペビシーチェア	W300*H950*D250	1	か所	104,000	104,000	エント 見積 5 材工共
L型手摺	樹脂被覆φ34 L600	1	か所	42,100	42,100	エント 見積 6 材工共
上下可動手摺	樹脂被覆φ34 L700	1	か所	142,000	142,000	エント 見積 7 材工共
SUS製パイプ	25φ (Sカン5ヶ所) L=900	2	か所	12,800	25,600	エント 見積 8 材工共
館内案内板	ステンレス製t=3.0 クレタ塗装 500W×550H 文字：カッティングシート貼	1	か所	160,000	160,000	エント 見積 9 材工共
木製室名札	側面型 200角(既製品)	7	か所	23,000	161,000	エント 見積 10 材工共
木製室名札 ビクトサイン	側面型 200角(既製品)	3	か所	24,700	74,100	エント 見積 11 材工共
木製室名札	正面型 200角(既製品)	4	か所	22,100	88,400	エント 見積 12 材工共
マグネットシート	屋内消火栓「使用不可」表記 500×200	3	か所	16,800	50,400	エント 見積 13 材工共
既設戸棚補修 (3階音楽・家庭科 準備室)	W2057×D450/600×H2700	1	か所	42,500	42,500	エント 見積 14 材工共
計					2,941,860	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

川前支所庁舎 5. 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部						(コメント)
アスファルト撤去	積込共	30	m ²	3,230	96,900	撤去 見積 1 工
						(コメント)
内部						(コメント)
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	57.1	m ²	4,430	252,953	B0-283211 240215A-8 標準
ビニル床シート撤去	集積共	128	m ²	1,110	142,080	B0-288211 240215A-8 標準
ビニル床タイル撤去	一般 集積共	1.3	m ²	1,660	2,158	B0-288221 240215A-8 標準
タイルカーペット撤去	集積共	114	m ²	830	94,620	B0-288232 240215A-8 標準
塗床撤去	サリナーレン	22.8	m ²	1,020	23,256	撤去 見積 2 工
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	172	m ²	1,940	333,680	B0-284216 240215A-8 標準
床下地板撤去	集積共	195	m ²	550	107,250	B0-284221 240215A-8 標準
床組撤去	ころばし 集積共	195	m ²	3,040	592,800	B0-284213 240215A-8 標準
床モルタル・床人研ぎ 撤去	集積共	2.7	m ²	3,540	9,558	B0-286221 240215A-8 標準
床下換気孔撤去	VB50φ 外部ガッリ付 モルタル補修	2	か所	25,500	51,000	撤去 見積 3 材工共
木製幅木・見切等 撤去	集積共	249	m	550	136,950	B0-284651 240215A-8 ※標準
ビニル幅木撤去	一般 集積共	46.4	m	280	12,992	B0-288612 240215A-8 標準
テラゾーブロック幅木 撤去	A25 モルタル共 集積共	4.3	m	2,980	12,814	撤去 見積 4 工
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	390	m ²	1,110	432,900	B0-284322 240215A-8 標準
壁合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共	220	m ²	2,490	547,800	B0-284322 240215A-8 標準
壁モルタル・プーラスター 撤去	集積共	17.9	m ²	4,000	71,600	B0-286311 240215A-8 標準

川前支所庁舎 5. 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁下地撤去	集積共	292	m ²	550	160,600	B0-284324 240215A-8 標準
コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	17.6	m ³	51,900	913,440	B0-184211 240215A-8 標準
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	342	m	1,740	595,080	B0-339172 240215A-8 標準
建具周囲はつり	RC 15cm程度 集積共	138	m	5,500	759,000	B0-287322 240215A-8 ※標準
CB撤去	人力 集積共	1.7	m ³	46,200	78,540	B0-185417 240215A-8 標準
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般 集積共	540	m ²	1,380	745,200	B0-284421 240215A-8 標準
天井合板・ボード撤去	二重張り 一般 集積共	62.4	m ²	1,660	103,584	B0-284421 240215A-8 標準
天井下地撤去	集積共	594	m ²	830	493,020	B0-284422 240215A-8 標準
木製カーテンBOX撤去	カーテンBOX・梁型 集積共	113	m	550	62,150	B0-284651 240215A-8 ※標準
天井点検口撤去	集積共	11	か所	2,770	30,470	B0-285431 240215A-8 標準
アルミ建具撤去	枠共 集積共	26.1	m ²	3,610	94,221	B0-287365 240215A-8 ※標準
鋼製建具撤去	枠共 集積共	19.8	m ²	3,610	71,478	B0-287365 240215A-8 ※標準
スチールパーティション撤去	枠共 集積共	52.5	m ²	3,610	189,525	B0-287365 240215A-8 ※標準
ガラス撤去	集積共	79.3	m ²	6,400	507,520	B0-288711 240215A-8 標準
黒板・掲示板撤去	集積共	40.4	m ²	1,110	44,844	B0-284322 240215A-8 ※標準
家具・トイレブース撤去	集積共	191	m ²	1,380	263,580	B0-284421 240215A-8 ※標準
作業台・流し台撤去	集積・積込み共	9	か所	6,000	54,000	撤去 見積 10 工
発生材積込み	コンクリート類 人力	27.4	m ³	7,240	198,376	B0-389511 240215A-8 標準
発生材積込み	ボード・木材類 人力	42.7	m ³	5,530	236,131	B0-389511 240215A-8 標準
計					8,522,070	

[illegible]

[illegible]

外構工事						
1. 非常用電源設備基礎設置工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
根切り	人力土工 － －	13. 1	m3	10, 800	141, 480	B0-132233 240215A-8 標準
埋戻し	人力土工 －	7. 9	m3	6, 360	50, 244	B0-132251 240215A-8 標準
建設発生土運搬	ダンプトラック 10t積級 バックホり0. 8m3 土砂 DID区間有り 60. 0km以下	5. 2	m3	6, 410	33, 332	B0-132623 240215A-8 標準
砂利地業	再生クラッシュラン	1. 8	m3	7, 730	13, 914	B0-133421 240215A-8 標準
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13 少量	0. 3	t	118, 000	35, 400	B0-116132 240215A-8 材料
鉄筋加工組立	小型構造物 －	0. 3	t	125, 000	37, 500	B0-436212 240215A-8 補市
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0. 3	t	4, 730	1, 419	B0-436221 240215A-8 市場
スクラップ 処理費	H2	▲0. 01	t	40, 000	▲400	刊行物 41
生コンクリート V (いわき2)	呼び強度18 スランプ 15	0. 6	m3	17, 900	10, 740	B1-100029 240215A-8 独自
生コンクリート V (いわき2)	呼び強度24 スランプ 18	4. 6	m3	18, 500	85, 100	B1-100029 240215A-8 独自
コンクリート打設手間	捨てコンクリート 人力打設 － S15～S18 －	0. 6	m3	11, 400	6, 840	B0-434215 240215A-8 補市
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15～S18 －	4. 6	m3	10, 900	50, 140	B0-434215 240215A-8 補市
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 －	9. 3	m ²	6, 320	58, 776	B0-434411 240215A-8 補市
型枠運搬費	10 t 車 30km程度 往復	9. 3	m ²	300	2, 790	B0-434421 240215A-8 市場
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	10. 5	m ²	740	7, 770	B0-536213 240215A-8 市場
溶接金網敷	径4. 0 100×100	1. 9	m ²	1, 380	2, 622	B0-235271 240215A-8 協議
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クラッシュラン 特に狭い場所 人力	38	m ²	6, 150	233, 700	B0-331111 240215A-8 標準
フェンス設置	H=1800 メッシュ 基礎共	36	m	19, 800	712, 800	外構 見積 3 材工共
フェンス両開扉設置	H=1800 W=1800 メッシュ 基礎共	1	か所	196, 000	196, 000	外構 見積 4 材工共
アスファルト撤去	積込共	26. 3	m ²	3, 230	84, 949	撤去 見積 5 工

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

現場管理費〔公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)〕

54

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

直接仮設									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
枠組本足場	W900 手摺先行方式 供用30日	m ²	1			2,450		代価表 0001	
④ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間	m ²	1	1	1,711.43	1,711.43		B0-131519 240215A-8 標準	
	12m未満 - -								
④ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	30	9.61	288.3		B0-131519 240215A-8 標準	
	12m未満 - -								
④ 枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む	m ²	1	1	451.43	451.43		B0-131519 240215A-8 標準	
	12m未満 - -								
計						2,451.16			
養生シート張り	防災Ⅰ類 供用20日	m ²	1			930		代価表 0002	
④ 養生シート張り	防災Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	855.72	855.72		B0-131561 240215A-8 標準	
	-								
④ 養生シート張り	防災Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	20	1.16	23.2		B0-131561 240215A-8 標準	
	-								
④ 養生シート張り	防災Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	50.33	50.33		B0-131561 240215A-8 標準	
	-								
計						929.25			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用30日	m	1			580		代価表 0003	
④ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	311.17	311.17		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
④ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	30	3.82	114.6		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
④ 安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
計						575.71			

直接仮設									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	脚立足場 内部	階高4.0m以下 供用180日	m ²	1			1,080		代価表 0004
01	内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	553.01	553.01		B0-131526 240215A-8 標準
02	内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	180	2.73	491.4		B0-131526 240215A-8 標準
03	内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 3	m ²	1	1	34.14	34.14		B0-131526 240215A-8 標準
	計						1,078.55		
	仮囲い	2.0m 成形鋼板 供用240日	m	1			7,750		代価表 0005
01	仮囲い	設置費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	3,688.06	3,688.06		B0-131412 240215A-8 標準
02	仮囲い	撤去費 仮囲鉄板 H=2.0m -	m	1	1	1,985.87	1,985.87		B0-131412 240215A-8 標準
03	仮囲い	供用1日賃料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	240	7.41	1,778.4		B0-131412 240215A-8 標準
04	仮囲い	基本料 修理費含む 仮囲鉄板 H=2.0m t=1.2mm w=500 -	m	1	1	301.52	301.52		B0-131412 240215A-8 標準
	計						7,753.85		
	脚立足場 外部（ぶち軒天）	階高4.0m以下 供用30日	m ²	1			690		代価表 0006
01	内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	1	553.01	553.01		B0-131526 240215A-8 標準
02	内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 -	m ²	1	30	2.73	81.9		B0-131526 240215A-8 標準
03	内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	53.34	53.34		B0-131526 240215A-8 標準
	計						688.25		

直接仮設									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高10.8m以上12.5m未満 供用120日	m ²	1			12,400		代価表 0007	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場	m ²	1	1	7,351.38	7,351.38		B0-131527 240215A-8 標準	
	階高10.8m以上12.5m未満 -								
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場	m ²	1	120	31.51	3,781.2		B0-131527 240215A-8 標準	
	階高10.8m以上12.5m未満 -								
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場	m ²	1	1	1,246.33	1,246.33		B0-131527 240215A-8 標準	
	階高10.8m以上12.5m未満 平家用								
計						12,378.91			
安全手すり (手すり先行方式)	枠組棚足場用 4ヵ月 供用120日	m	1			920		代価表 0008	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間	m	1	1	311.17	311.17		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	120	3.82	458.4		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	149.94	149.94		B0-131568 240215A-8 標準	
	-								
計						919.51			

鉄骨									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
鋼板	SN400B 厚16	t	1			188,000		代価表 0009	
厚板	無規格 厚16	t	1	1	178,000	178,000		刊行物 49 材	
規格エクストラ(鋼板)	建築構造用 SN400B 12 < t ≤ 40	t	1	1	10,000	10,000		刊行物 50 材	
計						188,000			
鋼板	SN400B 厚12	t	1			183,000		代価表 0010	
厚板	無規格 厚12	t	1	1	178,000	178,000		刊行物 51 材	
規格エクストラ(鋼板)	建築構造用 SN400B 6 ≤ t ≤ 12	t	1	1	5,000	5,000		刊行物 52 材	
計						183,000			
鋼板	SN400B 厚9	t	1			183,000		代価表 0011	
厚板	無規格 厚9	t	1	1	178,000	178,000		刊行物 53 材	
規格エクストラ(鋼板)	建築構造用 SN400B 6 ≤ t ≤ 12	t	1	1	5,000	5,000		刊行物 54 材	
計						183,000			
鋼板	SN400B 厚6	t	1			183,000		代価表 0012	
厚板	無規格 厚6	t	1	1	178,000	178,000		刊行物 55 材	
規格エクストラ(鋼板)	建築構造用 SN400B 6 ≤ t ≤ 12	t	1	1	5,000	5,000		刊行物 56 材	
計						183,000			